



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2019 года

№ 162-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В последнем абзаце подпункта 3 пункта 26 приложения «Порядок принятия решений о разработке государственных программ Омской области, их формирования и реализации» к постановлению Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 146-п слова «на реконструкцию» заменить словами «на строительство и реконструкцию».

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «20 851 466 483,66» заменить цифрами «20 801 130 483,66»;
- цифры «3 178 747 618,91» заменить цифрами «3 128 411 618,91»;
- цифры «11 178 238 166,68» заменить цифрами «11 127 902 166,68»;
- цифры «992 353 818,91» заменить цифрами «942 017 818,91»;

2) в приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «6 473 921 880,65» заменить цифрами «6 426 585 880,65»;
- цифры «251 494 722,92» заменить цифрами «254 494 722,92»;
- цифры «191 216 615,87» заменить цифрами «140 880 615,87»;
- цифры «4 159 348 281,46» заменить цифрами «4 112 012 281,46»;

- в разделе 6:

в абзаце четвертом слова «инженерных изысканий).» заменить словами «инженерных изысканий);»;

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«1.3) строительство объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья). В целях реализации указанного мероприятия субсидии из областного бюджета могут предоставляться на разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий). Реализация мероприятия позволит ввести в эксплуатацию до 2023 года не менее 2000 кв.м жилья с привлечением средств местных бюджетов.»;

после абзаца шестидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

«На мероприятие по строительству объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья) устанавливаются следующие целевые индикаторы:

1) степень реализации мероприятия.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) и рассчитывается как отношение объема выполненных работ в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Значение индикатора определяется по данным Министра Омской области;

2) ввод в эксплуатацию муниципальных объектов.

Целевой индикатор измеряется в соответствующих единицах плановой мощности объектов (квадратных метрах).

Значение целевого индикатора определяется по данным Министра Омской области.»;

- раздел 10 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- строительство объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья);»;

3) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории»:

- в абзацах шестом, тринадцатом цифры «78 800 000,00» заменить цифрами «28 464 000,00»;

- после абзацев шестого, тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2020 году – 50 336 000,00 руб.»;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- цифры «5 575 432 166,18» заменить цифрами «5 572 432 166,18»;
- цифры «1 543 728 595,11» заменить цифрами «1 540 728 595,11»;
- цифры «3 690 472 676,55» заменить цифрами «3 687 472 676,55»;
- цифры «380 952 895,11» заменить цифрами «377 952 895,11»;

5) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

3. В таблице приложения «Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения» к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п:

1) дополнить строкой 21.1.1 следующего содержания:

21.1.1	Строительство объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья)	Степень реализации мероприятия по строительству объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья)	процентов	100	0	0
--------	--	--	-----------	-----	---	---

2) в строке 21.3:

- цифры «60» заменить цифрами «58»;
 - в графе 8 цифру «0» заменить цифрами «60»;
- 3) в строке 21.9 цифры «0,01» заменить цифрами «0,02»;
- 4) дополнить строкой 21.11 следующего содержания:

21.11	Приобретение и установка резервных источников электроснабжения		Доля котельных, обеспеченных резервными источниками электроснабжения	процентов	65	0	0
-------	--	--	--	-----------	----	---	---

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

9) строку «Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 6 «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы	2015 г.		2017 г.		Итого		2015 г.		2017 г.		Итого		2015 г.		2017 г.		Итого	
	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.
	0,00	0,00	100 000,00	0,00	35 397 000,00	0,00	31 464 000,00	50 336 000,00	0,00	41 900 000,00	0,00	41 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	10 400 000,00	0,00	35 397 000,00	0,00	31 464 000,00	50 336 000,00	0,00	41 900 000,00	0,00	41 900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

10) в строках 7.1, 7.1.1 цифра «1 861 454 776,09» заменить цифрами «1 771 210 587,04», цифра «1 282 495 204,36» заменить цифрами «1 192 251 015,31», цифра «642 856 836,18» заменить цифрами «552 612 647,13», цифра «182 495 204,36» заменить цифрами «92 251 015,31»;

11) в строке 7.1.1.4 цифра «110 000 000,00» заменить цифрами «19 755 810,95»;

12) в строке 7.2 цифра «840 476 402,76» заменить цифрами «843 476 402,76», цифра «119 056 836,73» заменить цифрами «122 056 836,73», цифра «308 728 980,40» заменить цифрами «311 728 980,40», цифра «56 281 136,73» заменить цифрами «59 281 136,73»;

13) в строке 7.2.1 цифра «268 169 157,87» заменить цифрами «271 169 157,87», цифра «15 000 000,00» заменить цифрами «18 000 000,00», цифра «258 082 835,51» заменить цифрами «261 082 835,51»;

14) в строке 7.2.1.1 цифра «30 000 000,00» заменить цифрами «13 000 000,00»;

15) в строках 7.3, 7.3.1 цифра «2 873 500 987,33» заменить цифрами «2 957 745 176,38», цифра «142 176 554,02» заменить цифрами «226 420 743,07», цифра «2 738 886 859,97» заменить цифрами «2 823 131 049,02»;

16) строку 7.3.1.6 изложить в следующей редакции:

7.3.1.6 Изготовление в соответствии с проектом документации по планировке территории объектов капитального строительства	2015 г.		2017 г.		Итого		2015 г.		2017 г.		Итого		2015 г.		2017 г.		Итого	
	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.	тыс. руб.	млн. руб.
	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	29 996 118,11	21 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	0,00	29 996 118,11	21 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

17) в строке 7.3.1.7 цифра «117 108 197,32» заменить цифрами «129 852 386,37», цифра «10 000 000,00» заменить цифрами «22 744 189,05», цифра «0,14» заменить цифрами «0,13» заменить цифрами «0,14», цифра «0,01» заменить цифрами «0,02»;

18) в строке 7.3.1.17 цифра «30 000 000,00» заменить цифрами «80 000 000,00»;

19) в строке «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» цифра «5 575 432 166,18» заменить цифрами «5 572 432 166,18», цифра «1 543 728 595,11» заменить цифрами «1 540 728 595,11», цифра «3 690 472 676,55» заменить цифрами «3 687 472 676,55», цифра «380 952 895,11» заменить цифрами «377 952 895,11»;

20) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифра «20 851 466 483,66» заменить цифрами «20 801 130 483,66», цифра «3 178 747 618,91» заменить цифрами «3 128 411 618,91», цифра «1 178 238 166,68» заменить цифрами «1 127 902 166,68», цифра «992 353 818,91» заменить цифрами «942 017 818,91».